
 

 

 

 

DECRETO N. 243 del 14/07/2022 

IL PRESIDENTE 

Oggetto: Affidamento del Servizio di resocontazione stenotipica in simultanea on line ed in differita CIG 

Z5137128B5  

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante il “Riordino della legislazione in materia portuale” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 8, 

comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n° 203 del 31 agosto 

2016); 

Visto il Decreto n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

Vista la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato nominato 

Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

Vista la delibera del Comitato di Gestione n. 28 del 20.12.2021 con la quale è stato adottato il bilancio di 

previsione 2022, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 4031 del 09.02.2022, acquisita al prot. 

n. 3081 in pari data; 

Visto il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

Dato atto che per l’affidamento del servizio di resocontazione stenotipica in simultanea on line ed in differita è 

stata avviata una consultazione preliminare di mercato nella quale si chiedeva la presentazione di un preventivo 

con termine di presentazione nel giorno 12.07.2022 alle ore 12:00, 

Richiamato il verbale prot. interno n. 17391 del 14.07.2022; 

Dato Atto che al procedimento è stato attribuito il codice identificativo SMART-CIG Z5137128B5, per la 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

Ritenuto necessario procedere all’aggiudicazione del servizio in oggetto in favore dell’operatore economico Live 

Srl con sede legale in Padova (PD), Via Fornace Morandi, n. 18, 

Acquisita la copertura finanziaria da parte del funzionario della Direzione Amministrativa Nord Sardegna, 

Dott.ssa Raffaella Verroca con imputazione al capitolo U 1.1.3.120 “Spese diverse connesse al funzionamento 

degli uffici”,” del Bilancio 2022; 

Dato atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva, in capo 

all’aggiudicatario, del possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa; 

Sentito il Responsabile Unico del Procedimento, Dott. Marco Mezzano; 

Sentito il Segretario Generale; 

Visti gli atti d’ufficio; 

DECRETA 

1. DI APPROVARE le risultanze della consultazione preliminare di mercato e il verbale citato in premessa; 



 

 

 

 

2. DI AGGIUDICARE il servizio in oggetto all’operatore economico Live Srl con sede legale in Padova 

(PD), Via Fornace Morandi, n. 18, Partita IVA 01399050283, secondo le condizioni di cui alla offerta 

presentata tramite piattaforma Gare Telematiche dell’AdSP. 

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva pari ad euro 30.000,00, IVA inclusa, per il triennio 2022 – 2025, 

a favore della suddetta società, con imputazione dell’importo della spesa al Capitolo U 1.1.3.120 “Spese 

diverse connesse al funzionamento degli uffici”, secondo il seguente schema riepilogativo di seguito riportato: 

ESERCIZIO IMPORTO PERIODO 

2022 € 5.000,00 Luglio – Dicembre 2022 

2023 € 10.000,00 Esercizio 2023 

2024 € 10.000,00 Esercizio 2024 

2025 € 5.000,00 Gennaio – Giugno 2025 

4. DI DISPORRE la pubblicazione e comunicazione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui 

agli artt. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

5. DI DARE ATTO che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva, in capo 

all’aggiudicatario, del possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa. L’amministrazione si riserva di 

procedere al ritiro in autotutela della presente aggiudicazione in caso di esito negativo delle verifiche di legge. 

6. DI DARE MANDATO ai competenti Uffici dell’Ente di procedere all’effettuazione delle verifiche, 

pubblicazioni e comunicazioni di legge; 

7. DI DARE ATTO CHE il ricorso e i motivi aggiunti relativi alla presente procedura, anche avverso atti 

diversi da quelli già impugnati, devono essere proposti nei termini di cui all’art. 120, comma 5 del D.Lgs. n. 

104 del 2.7.2010, Codice del Processo Amministrativo, unicamente innanzi al TAR Sardegna – Via Sassari, 

n. 17, 09124, Cagliari; 

8. DI DARE MANDATO agli Uffici competenti di procedere alle pubblicazioni e comunicazioni di legge. 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

 

 

 

Per la copertura finanziaria  

 

 

 

 

 

Il Presidente 

(Prof. Avv. Massimo Deiana)1 

 

 

 
1 Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005. 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il presente atto è pubblicato nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”/Bandi 

di gara e contratti del sito istituzionale www.adspmaredisardegna.it 

 

http://www.adspmaredisardegna.it/

		2022-07-14T09:27:48+0000
	Raffaella Verroca


		2022-07-14T09:38:58+0000
	NATALE DITEL


		2022-07-14T09:39:40+0000
	MASSIMO DEIANA




